suis  excessibus  per  oranes  qui  intercurrebant  nun- 
tios  redargueremus,  tandem  semetipsum  nihil  ho- 
stile  aut  temerariura  ostentans,  ad  oppidum  Canusii, 

in  quo  morati  sumus,  cum  paucis  advenit,  ibique 

ejus,  faciam ,  nisi  certum  impedimentum  mihi  vel 
sibi  obstiterit,  quo  transacto,  ad  peragendura  idem 

paratus  ero.  Item  si  idem  dominus  papa  Gregorius 

ultra  Montes,  seu  ad  alias  partesterrarum  ire  volue- 
rit,  securus  erit  ex  mei  parte ,  et  eorum  quos  con- 

stringere  potero,  ab  omni  leesione  vitae  et  membro- 
rum  ejus,  seu  captione,  tam  ipse  quam  qui  in  ejus 

conductu  et  comitatu  fuerint,  seu  qui  ab  illo  mittun- 
tur,  vel  ad  eumdem  quibuscunque  terrarum  partibus 

venerint  in  eundo ,  et  ibi  morando ,  seu  inde  re- 

deundo,  neque  aliud  aliquod  impedimentum  habebit 

ex  meo  consensu,  quod  contra  honorem  suum  sit; 

(389)  Vide  Lambertum;  Bertholdum  anno  1077 ;  Leonerr  Ostiensem  lib.  3,  c.  48. 
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•      •     •  ft,^r!t    nim  bona  fide  secundum  posse  A     rem  eligant.  Quod  si  quis  non  canoni
ce  'eviscopus et  si  quis  ei  fecerit,  cum  nona  uae  stxuuuuui  u        A  ^  j^  ̂   omngs  ̂ tTO  ejuSj  et  COnsen*ie/i- 

meum  illum  adjuvabo. 

Actum  Canusiae,  quintoKalendasF
ebruarn,  radi- 

ctione  decima  quinta. 

EPISTOLAXIII. 

AD     RODULPHUM    ABCHIEPTSCOPUM 
    TURONENSEM. 

(Annol077.) 

Non  debsre  eum  conqueri  de  pallio  conces
so  epi- 

«covo  Dolensi,  cumidase  factum  sitsaho
  Turo- 

nensis  Ecdesioejure,  de  quo  expJoratms  s
e  senten- 

tiam  laturum  esse  afpmat.  cum  aut  ipsem  
Germa- 

niam,  ut  destinavit,  transierit ,  aut  arcluepiscopus 

ivse  una  cum  Dolensi  episcopo  Romam  vo
catusac- 

cesserit.  lnterim  quare  id  fecerit,  causam  
reddit. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum 
 Dei,  Ro- 

DULPHoTuronensi  archiepiscopo,  salutem 
 et  aposto- 

licam  benedictionem. 

Quod  de  consecratione  Dolensis  episcopi
  et  con- 

cesso  sibi  honore  pallii  adversum  nos  con
quereris, 

pro   voluntate  potius  quam  ratione  fac
ere  videns, 

qui  nos  in  ea  re  EcclesiaB  cui,  Deo  volent
e,  praeesse 

dignosceris,  totius  justitiae  locum  reserv
asse  cogno- 

scis.  Cum  enim   audivimus  principes  illiu
s  terrae, 

contra  antiquam  et  pessimam  consuetudi
nem,  pro 

reverentia  Dei  omnipotentis  et  apostolic
aB  auctonta- 

tis,  ulterius  in  ordinandis  episcopis  nec
  dominium 

investiturae  tenere,  nec  pecuniae  commodum 
 quaerere 

velle,  atque  ob  hoc  ad  apostolicam  misisse  s
edem ,  ut 

in  praefato  loco  juxta  saoctorum  Patrum 
 statuta  le- 

galis  ordinaretur  episcopus,  devotioni  e
orum  valde 

congaudendum  et  petitionibus  annuendum  di
gnum  C 

duximus.   Verum  quam  caute  nos  Turo
nensi  Ec- 

clesiae  et  ejus  dignitati  providerimus,  in 
 litteris  illis 

quas  ad  Rritannicos  principes  et  episcopo
s  misimus 

(quod  et  te  cognovisse  putamus),  aptiss
ime  contine- 

tur.  Quapropter  fraternitas  tua  sine  o
mni  murmu- 

ratione  discussionem  et  justam  defmitione
m  hujus 

causae  exspectare  non  renuet,  quoniam  et  q
uod  fa- 

ctumest  consideratione  fecimus,  et  quod  fa
ciendum 

diligenti  inquisitione,  sicut  res  magna  et  a
mbigua 

postulat,  pertractare  et  exsequi  volumus.  N
eque  id 

inlongum,  Deo  providente,  protelabitur,  qu
oniam 

si  inpartesregniTeutonicorum,  prout  destina
vimus, 

hoc  in  tempore  transierimus,  inde  autnosmetips
iad 

factus  sit,  ipse,  omnes  fautores  ejus,  et  consentien-

tes,  excommunicentur. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 

verso  clero  et  populo  Carnotensis  Ecclesias,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Quanquam  id  ipsum  ad  aures  vestras  pervenisse

credamus,  tamen,  utnulla  inter  vos  diversi  rumoris 

aut  opinionis  disseTisio  causam  Dei  impedire  valeat, 

praesentem  epistolam  vobis  notiticare  dignum  duxi-

mus,  quod  Robertus  monachus,  qui  ecclesiam  
ve- 

stram  nefanda  ambitione  occupavit,  interribiliculpa 

perjurii  se  obligavit,  cum  episcopatum  illum  haud 

dubie  a  nostro  legato  commonitus  (sicut  supra  cor- 

pus  beati  Petri  apostolorum  principis  juraverat)  di- 

g  mittere  noluit,  et  alia  quae  in  eodem  sacramento  te-

nebantur  infregit.  Unde  apostolica  vos  auctoritate 

monemus  atque  praecipimus,  ut    eum  nullatenus

deinceps  pro  episcopo  aut  domiQO  habeatis,  nec  a
li- 

quam    sibi  obedientiam    vel   servitium  exhibeatis.

Verum   ne  Ecclesia  illa  diutius  sine  pastore  rema- 

neat,  vel  introitus  ejus  Simoniacae  subreplioni  ul- 

terius  pateat,  eadem   auctoritate  vobis  praecipimus 

ut,  praemissisorationibusatquetriduanojejunio  cum 

eleemosynis,  pro  nullius  timore  vel  gratia ,  pro  nulla 

unquam  occasione  praetermittatis ,  quin  talem  vobis 

in  episcopum  eligatis,  qui  non  aliunde  sicut  fur  et 

latro,  sed  per  ostium  intrans  pastor  ovium  vocari  et 

essedebeat  (Joan.x.)  Ulud  enim  scitote,  quoniam 

si  quis  ad  sedem  illam  contra  regulam  sanctorum 

Patrum  aspiraverit,  ipsum  et  omnes  fautores  ejus 

vel  in  ea  re  consentientes  apostolica  censura  et  ana- 

thematis  gladio  feriemus,  et  a  corpore  totius  Eccle- 

sice  decidemus.  Quapropter  mementote  quod  nemo 

pro  vobis  passus,  nemo  pro  vobis  mortuusest,  nisi 

Christus,  cujus  libertatem  sicut  dilecti  filii  Dei  te- 

nentes  et  defendentes,  jugum  iniquitatis  aut  aliquod 

dominium  ad  perditionem  animarum  vestrarum  vo- 

bis  imponi  nullatenus  patiamini,  scientes  quod  nun- 

quam  vobis  in  hac  causa  apostolica  deerit  auctoritas 

et  defensio. 
Data  Carpinetae,  quarto  Nonas  Martii,  indictione

decima  quinta. 
EPISTOLA  XV. 

vos  pertransiemus,  aut  tales  qui  hanc  causam  sin-      ̂   kicherium  ARCHiEPisc0PUMSEN0NENSEM,etc. 

cera  exploratione  discutiant  atque  definiant  mittere  u  (Anno   1077.) !•      n..r*A  bi   an    mndn  tinntr^n  disnOSltio-        „.   .      -^ .  r  ...^  uu».  /iIium  n    dofn  ot   iinr>i/./rt   C.nvnn- 

procurabiraus.  Quod  si  eo  modo  nostrae  disp
ositio 

nis  consilium  transigi  non  posse  contigerit,  congru
o 

tempore  ette  etDolensem  episcopum  ad  praese
ntiam 

sfedis  apostolicaj  convocabimus,  et  ibi  causa
m  ve- 

stram  utrinque  diligenter  exarainatam,proutsi
ncera 

veritas  et  justitia  exquisierit,  adirrevocabilem, 
 Deo 

favcnte,  finem  perducemus. 

Data  in  Longobardia  in  loco  qui  dicitur  Carpineta, 

Kalendis  Martii,  ind.  xv. 

EPISTOLA  XIV. 

AD   CARNOTENSES. 

(Annol077.) 

Ne  deinceps  in  episcopum  recipiant  Robertum  pcrju- 
rum  et  Simoniacum,  et  ut  alium  leqitimum  pasto- 

(Ar 

Ut  in  Robert
i  locum 

 alium 
 a  clero  ct  popul

o  Carno-

tensi 
 canoni

ce  eligen
dum  curcnt

,  ct  in  episw
ptm 

consec
rent; 

et  eumd

cm  Robcr
tum  ac  Hugon

em 

fratrc
m  compel

lant  restitu
ere  qux  ecclesi

ai  abstu- 
lerant.

Gregorius  episcopus,  servusservorum  Dei,RicflE- 

mo  Senonensi  archiepiscopo  et  coepiscopis  suffra- 

ganeis  ejus,  excepto  eo  qui  interdictus  est,  salut
em 

et  apostolicam  benedictionem. 
Non  ignorare  crcdimus  fraternitatem  vestram 

quibus  de  causis  Robertum  monachum,  aliquando 

dictum  Carnotensem  episcopum,  ab  episcopali  sede 

et  officio  canonica  et  apostolica  censura  privavit, 

quanquam  adhuc  eamdera  sedem  ad  confusion
em 

suam,  contra  sacrameutura  quod  supra  corpus  beati 
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Petri  apostolorum  principis  fecit,  occupare  non  de-  A 
sierit.  Verum  quoniam  Ecclesiam  illam  canonicam 

eleetionem  in  aliquam  idoneam  personam  facere 
admonuimus,  admonemus  et  vos  ut  eidem  electioni 

eam  quam  oportet,  aut  per  vos  aut  per  idoneos 

nuntios  vcstros,  diligentiam  adhibentes,  quem  ele- 
ctum  canonice  cognoveritis,  et  manus  imponere,  et 

in  episcopum  consecrare.  nulla  occasione  recusetis, 

scientes  quoniam  si  illud  timore  aut  gratia  cujus- 
quam  praetermiseritis,  nos  tamen  inordinatum  eum 

nullatenus  relinquemus,  et  vos  eo  honore  et  digni- 
tate,  quam  ignobiliter  deserere  nou  erubescitis, 

deinceps  indignos  fore  judicabimus.  Praecipimus 

etiam  divina  justitia  et  apostolica  auctoritate  ut 

eumdem  Robertum  et  fratrem  ejus  Hugonem  com- 
moneatis  quatenus  pra?fatae  Carnotensi  Ecclesiae  et 

clericis  ejus,  quac  abstulere,  omnino  restituant,  et 

deinceps  nullam  eis  injustitiam  facere  praesumant. 

Quod  si  infra  tres  hebdomadas  postquam  hane  epi- 
stolam  videritis  adimplere  contempserit,  usque  ad 

dignam  satisfactionem  et  emendationem  eos  a  li- 

minihus  ecclesiae  veluti  raptores  et  sacrilegos  ex- 
terminate. 

Data  Carpinetae,  quarto  Nonas  Martii,  indictione 

decima  quinta. 

EPISTOLA  XVI. 

AD  CLERICOS  BOMANENSES. 

(Anno1077.) 

Solutem  et  benedictionem  tanqunm  excommunicntis 

illis  non  mittit.  Prceripit  ut  coram  Diensi  episcopo  r 
compnrcnnt,  ut  discutiutur  causn  quce  inter  ipsos  ̂  
et  Viennensem  archiepiscopum  dc  jurisdictione  cu- 
pisdam  loci  vertebutur,  eiquc  nec  non  Viennensi 
episcopo  in  omnibus  obseqnentes  se  exhibeant ;  sin 
minus.  eorum  rontamaciam  impunitam  se  non  pro3~ 
termissurum  minatur. 

Gregobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ro- 
manensihus  clericis. 

Quod  salutem  et  apostolicam  benedictionem  vobis 

ex  more  non  mittimus,  propter  excommunicatio- 

nem,  quam  pro  culpis  vestris  incurrere  non  timui- 

stis,  sicut  sacra  praecepit  auctoritas,  praetermitti- 
mus.  Scribere  tamen  vobis  et  admonere  super  his 

quae  ad  correctionem  vestram  pertinent,  ipsa  apo- 
stolica  [apostolici]  moderaminis  mansuetudo  et 

consueta  pietas  a  nobis  exigit.  Conqueritur  enim  ̂ . 
adversum  vos  confrater  noster  Wormundus  [Wor- 

mandus],  venerabilis  Viennensisarchiepiscopus  quod 

ei  antiquam  debitam  potestatem  loci  vestri  contra- 

dicere  praesumpseritis,  quam  ab  initio  proprii  juris 
Viennensis  Ecclesiae  exstitisse,  et  hactenus  sub  dis- 

positione  suorum  antecessorum  fuisse  non  ignora- 
tis,  iudicans  etiam  vos  hanc  contradicendi  sibi  oc- 

casionem  irrationabiliter  et  callide  praetendere,  ut 

idem  locus  juris  S.  Petri  et  sub  ejus  dominio,  ne- 
scio  quibus  auctoribus  vel  concessionibus,  esse  de- 
beat.  Unde  et  nos  causam  istam  multo  cautius 

oportet  attendere,  et  qualiter  rectissime  discutiatur 

providere,  ut  nec  apostolicae  sedi,  nec  Viennensi 

Ecclesiae  alicujus  praejudicii  aut  incommoditatis  gra- 
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vamen  videamur  inferre.  Nam  sicut  sanctaeRomanae 

et  apostolicae  Ecclesiae  jura  et  dignitates  suas  con- 

servari  cupimus,  ita  et  membris  ejus,  videlicet  cae- 
teris  Ecclesiis,  ex  hujus  providentia  et  auctoritate 

oportere  dignissimum  esse  perpendimus.  Quapro- 

pter  apostolica  vos  auctoritatemonemus,atque  prae- 

cipimus,  ut  ad  discutiendam  causam  istam  con- 
fratri  nostro  Hugoni  venerabili  Diensi  epicopo,  cui 
et  vicem  nostram  in  aliis  commisimus,  sine  omni 

contradictionis  mora  vos  repraesentetis,  et  quidquid 

ipsc  super  hac  re  justum  fore  providerit  atque  ju- 

dicaverit,  obedienter  exsequi  uullatenus  praetermit- 
tatis;  exbibentes  etiam  vos  in  omni  obedientia  et 

humililate  eidem  vicario  nostro  et  praefato  Viennensi 

archiepiseopo,  ad  satisfaciendum  super  his  quibus 

vos  reprehensibiles  et  merito  corrigendos  appella- 

verint.  Videte  ergo  quam  attentis  auribus  et  obe- 
dientibus  animis  nos  in  his  omnibus  audiatis ;  scien- 

tes  quoniam  si  denuo  ad  nos  ve>«trae  inobedientiae 
et  temerariae  resultalionis  contumacia  perlata  fue- 
rit,  inultam  eam  et  condigna  severitate  impunitam 

nullatenus  apostolica  dissimulabit  auctoritas,  et  in- 

troitu~  ecch-siae  vestrae  omnibus  hominibus  praesenti 

auctoritate  prohihito,  eam  etiam  quam  praefati  fra- 
tres  nostri  ultionis  in  vos  sententiam  etjudicium 

exercuerint,  perurgeuti  in  vos  districtione  ratum  ac 
firmum  esse  censemus. 

Data  apudcastrum  quod  dicitur  Carpum.xivKal.